Отдел образования Администрации Заветинского района Ростовской области
ПРИКАЗ

« 31 » декабря 2014 года

                                             № 308
                       с. Заветное

Об утверждении плана реализации

Муниципальной программы

Заветинского района Ростовской

области «Развитие образования Заветинского района»

на 2015 год
         В соответствии с постановлением Администрации Заветинского района от 16.08.2013 №384 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заветинского района»

      1. Утвердить план реализации муниципальной программы Заветинского района Ростовской области «Развитие образования Заветинского района»

на 2015 год согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий ОО Администрации

Заветинского района                                                                  Колесников В.И.

Приложение

 к приказу Заведующего

                     ОО Администрации

                     Заветинского района

План

 реализации муниципальной  программы Заветинского района «Развитие образования Заветинского района» на 2015 год

	№

п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов 2015 год (тыс руб)

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма  «Развитие общего и дополнительного образования»
	197 387,8
	43 099,3
	152 034,0
	0
	2 254,5

	1.1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посредством предоставления субсидий на возмещение затрат

	  Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	внедрение во всех муниципальных и частных дошкольных образовательных организациях федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования; предоставление всем детям области услуг дошкольного образования
	31.12.2015
	34 725,1
	13 650,7
	18 819,9
	0
	2 254,5

	1.2.
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных и частных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных  общеобразовательных организациях
	  Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	создание условий соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов во всех муниципальных и частных общеобразовательных организациях района;

предоставление всем детям возможности обучаться  в соответствии с основными современными требованиями, включая наличие подключения к информационно-телекомму-никационной сети «Интернет»; сокращение разрыва в качестве образования между органи-зациями, работающими в разных социальных контекстах;

повышение заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразо-вательных организаций до 100 процентов средней заработной платы по области
	31.12.2015
	133 939,2
	21 799,9
	112 139,3
	0
	0

	1.3.
	Финансирование мероприятий, направленных на реализацию дополнительных образовательных программ за пределами основных общеобразовательных программ и по программам дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	  Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	удовлетворенность населения качеством услуг организаций дополнительного образования детей
	31.12.2015
	6 552,9
	6 552,9
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация и проведение мероприятий с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
	  Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	увеличение численности талантливых детей, получивших государственную поддержку и поддержку со стороны Правительства Ростовской области и Заветинского района
	31.12.2015
	263,3
	263,3
	0
	0
	0

	1.5.
	Капитальный ремонт образовательных учреждений
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	создание в Заветинском районе современных зданий образовательных организаций; модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций; обеспечение зданиями, приспособленным для организации образовательной деятельности
	01.10.2015
	21 907,3
	832,5
	21 074,8
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Организация оздоровления и отдыха детей,

проживающих на территории Заветинского района, в каникулярное время»
	1 247,7
	143,7
	1 104,0
	0
	0

	2.1.
	Основные мероприятия 2.2. Расходы на мероприятия и организацию отдыха детей в каникулярное время
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	обеспечение оздо​ровления детей
	01.07.2015
	1 147,7
	43,7
	1 104,0
	0
	0

	2.2.
	Расходы на мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	обеспечение занятости подростков
	31.12.2015
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы Заветинского района

«Развитие образования Заветинского района» и прочие мероприятия»
	17 587,3
	9 291,5
	8 198,8
	97,0
	0

	3.1.
	Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Заветинского района
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	повышение эффективности планирования образовательного комплекса Заветинского района, качественного потенциала педагогического корпуса образования Заветинского района, повышения уровня информированности населения о реализации мероприятий по развитию сферы образования в рамках Программы
	31.12.2015
	5 314,5
	5 314,5
	0
	0
	0

	3.2.
	Финансовое обеспечение деятельности методического кабинета

	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	успешное функционирование муниципальных организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования
	31.12.2015
	3 977,0
	3 977,0
	0
	0
	0

	3.3.
	Финансовое обеспечение на осуществления полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	снижение количества случаев возврата детей из замещающих семей в государственные организации
	31.12.2015
	922,8
	0
	922,8
	0
	0

	3.4.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по назначению и выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	увеличение количества детей –сирот и детей оставшихся без попечения родителей переданных в семьи
	31.12.2015
	97,0
	0
	0
	97,0
	0

	3.5.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	увеличение количества детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей переданных в семьи
	31.12.2015
	5 166,4
	0
	5 166,4
	0
	0

	3.6.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	увеличение количества приемных семей
	31.12.2015
	1 248,2
	0
	1 248,2
	0
	0

	3.7.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению компенсации части платы, взимаемой за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	Снижение стоимости родительской платы за посещение детьми детских дошкольных организаций
	31.12.2015
	664,0
	0
	664,0
	0
	0

	3.8.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей, приемные семьи и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в части обеспечения бесплатным проездом на городском, в сельской местности - внутрирайонном транспорте (кроме такси)
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	31.12.2015
	64,8
	0
	64,8
	0
	0

	3.9.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части назначения и выплаты единовременного денежного пособия
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	увеличение количества детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей переданных в семьи
	31.12.2015
	30,0
	0
	30,0
	0
	0

	3.10.
	Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях после достижения ими возраста 18 лет, предусмотренных частью 1 статьи 12.2 Областного закона от 22 октября 2004 года №165-ЗС "О социальной поддержке детства в Ростовской области"
	Заведующий отделом образования

Администрации

Заветинского района

В.И.Колесников
	Предоставление мер социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	31.12.2015
	107,2
	0
	107,2
	0
	0